



Til Teknik- og Miljøforvaltningen

## Handicaprådets hørings svar vedrørende toilet-prioriteringsliste 2024

Handicaprådet takker for høringsmateriale vedrørende toiletprioriteringsliste 2024 og for muligheden for at give hørings svar. Handicaprådet har følgende bemærkninger til materialet:

Offentlige toiletter udgør en vigtig del af Københavns Kommunes infrastruktur, da de understøtter aktiviteter i byrummet og samtidig sikrer, at københavnere, turister og besøgende kan opholde sig i byens rum i længere tid – det gælder både borgere med og uden handicap.

Det er Handicaprådets indtryk, at der er et generelt behov for at gennemgå eksisterende handicapvenlige og handicapegnede toiletter for fejl og mangler, der kan forbedre tilgængeligheden for borgere med handicaps. Handicaprådet støtter derfor forvaltningens plan om at gennemføre en analyse af toiletterne med henblik på at afdække evt. nuværende mangler og pege på konkrete muligheder til at forbedre tilgængelighed på de offentlige toiletter for borgere med forskellige handicaps. Rådet ser frem til resultatet af analysen, og vil gerne orienteres om forvaltningens videre arbejde.

Handicaprådet glæder sig over, at der i december 2023 blev opsat et særligt toilet for borgere med omfattende bevægelseshandicap, og rådet anbefaler stærkt, at der fremadrettet vil blive opsat flere toiletter af denne type.

Rådet er, som tidligere tilkendegivet overfor forvaltningen og Teknik og Miljøudvalget, ærgerlig over, at der kun er adgang til toilettet via en fysisk nøgle. Vi vil derfor opfordre til, at man fremadrettet også tænker i app-

**1. februar 2024**

Sagsnummer  
2023-0469940

Dokumentnummer  
2023-0469940-5

løsninger, som er en langt mere nutidig og brugervenlig løsning.

Endelig har Handicaprådet tidligere tilkendegivet, at vi støtter anbefalingen i forvaltningens Fremkommelighedsanalyse om at indgå samarbejder om adgang til toiletter til bydelenes cafeer og restauranter, der er tilgængelige. Det vil give adgang til flere toiletter i bydelene uden at der skal sættes mange offentlige toiletter op. Rådet ser frem til at høre om resultatet af dette tiltag.

Handicaprådet står naturligvis til rådighed, hvis der er spørgsmål til ovenstående.

Med venlig hilsen



Janne Sander  
Forperson for Handicaprådet i Københavns Kommune